
1489

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1489 del 25 novembre 2015

OGGETTO: Istituzione Autorizzazione di Spesa anno 2015

Fondi disponibili sperimentazione clinica anni 2003/2007

Fondo 1038656

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con nota 11444 del 21.08.2015 a firma del Direttore del Servizio Bilancio,

comunica che è stata accertata una disponibilità complessiva pari a €

15.108,00 afferente a “fondi di sperimentazione clinica anni 2003/2007”;

VISTO il prospetto riepilogativo dei fondi:

UO IMPORTO STUDIO/PROGETTO

UO Malattie Infettive € 6.200,00 Progetto “Schering”

UO Laboratorio Analisi € 2.500,00 Progetto “Eolo”

CSMD € 2.000,00 Progetto “Prot. OS-ITCM-0001”

UO Diabetologia € 908,00 Progetto “Easy”

UO Pneumologia € 2.500,00 Progetto “Prot. M01819-Tarceva”

UO Geriatria € 1.000,00 Progetto “Proteo-1”

TOTALE € 15.108,00

DATO ATTO che detti importi sono relativi a progetti di diverse UU.OO., e che con nota n.

NP/2015/0012741 del 22/09/2015 è stata chiesta l’autorizzazione ai Direttori

interessati ad attingere da questi fondi per sostenere spese necessarie per le

attività delle proprie UU.OO. o comunque per altre spese urgenti di questa

Azienda Sanitaria;

ACQUISITO il nulla osta ad operare sui fondi, da parte dei Direttori delle sopracitate

UU.OO. cui sono stati sede i progetti;



1489

CONSIDERATO che il Servizio Provveditorato intende ripartire la sopra citata quota disponibile

di € 15.108,00 come segue, ma che essa potrebbe variare in ragione delle

necessità delle varie UU.OO.:

Fondi Sperimentazione Clinica Anni

precedenti

Conti

Macchine d'ufficio

Elettroniche
Mobili e Arredi

Concessioni,

licenze, marchi e

diritti simili

A1020207 A1020205 A1020105

TOTALE € 15.008,00 € 4.200,00 € 9.808,00 € 1.000,00

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del

Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n.1 adottata

in data 29.12.2014;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/12 del 28.08.2015 di proroga di

ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro;

VISTA la Deliberazione n. 1.111 del 31 Agosto 2015 con la quale il Commissario

Straordinario prende atto della proroga d'incarico;

VISTA la Deliberazione n. 1.047 del 7 agosto 2015 di conferimento dell’incarico di

Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott.

Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.

N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di imputare la quota complessiva pari a € 15.108,00 Iva inclusa, in conto capitale del piano

dei conti del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario di competenza, ripartite nei

conti:

◦ A1020207 Macchine d'ufficio Elettroniche € 4.200,00

◦ A1020205 Mobili e Arredi € 9.908,00



1489

pag. 3 di 4

◦ A1020105 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili € 1.000,00

b) di istituire apposita autorizzazione di spesa per l’utilizzo dei fondi di cui trattasi, con

gestione degli stessi da parte del Servizio Provveditorato, per affrontare spese di

investimento in merito ad eventuali esigenze di fornitura di beni necessari per le attività

delle sopracitate UU.OO. o per altre spese urgenti di questa Azienda Sanitaria;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e

Risorse Materiali, il Servizio Bilancio e il Servizio Controllo di Gestione ciascuno per la

parte di propria competenza;

d) di pubblicare il presente atto sul Sito Web Aziendale;

Il Direttore del Servizio proponente L’estensore della Deliberazione

f.to Dott. Antonello Podda f.to Dott. Costantino Saccheddu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessi f.to Dr.ssa Carmen Atzori
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



1489

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal

25 novembre 2015

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Programmazione e Controllo di Gestione C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


